



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๒๒๗

วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๐๙๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาส่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองผักบุ้ง หมู่ ๔ สายข้างบ้านนางสาวนงลักษณ์ ธิกันทา ถึงข้างบ้านนายประเสริฐ วงวันนา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยบดอัดแน่น ข้างละ ๐.๓๐ เมตร งบประมาณ ๒๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองผักบุ้ง หมู่ ๔ สายข้างบ้านนางสาวนงลักษณ์ ธิกันทา ถึงข้างบ้านนายประเสริฐ วงวันนา ราคากลาง ๑๘๗,๑๒๙.๒๓ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยยี่สิบเก้าบาทยี่สิบสามสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๗ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดซื้อและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางปุนยวีร์ โนงใจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยภักดิ์ สัทธีรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุนีย์ หล้าลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

/ความเห็น.....

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

person name



(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน



อนุมัติ.....



ไม่อนุมัติ เพราะ.....



(นายคมเดช อัยยัตระกูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองผักบุ้ง หมู่ 4 สายข้างบ้านนางสาวนางลักษณ์ อิกันทา ถึงข้างบ้านนายประเสริฐ วงวันนา
 ปริมาณงาน/ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 80.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 320.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยบดอัดแน่นข้างละ 0.30 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองผักบุ้ง หมู่ 4 ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)
 เมื่อวันที่/ 20 พฤษภาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานขุดดินปรับระดับ (CLEARING AND GRUBBIN)							
1.1	งานปรับเกลี่ยดินด้วยเครื่องจักร	ตร.ม.	320.00	1.76	563.20	1.3642	2.40	768.32
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานทรายรองพื้นทาง (Sand cushion)	ลบ.ม.	16.00	401.87	6,429.92	1.3642	548.23	8,771.70
3	งานผิวทาง (Surface courses)							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	320.00	383.17	122,614.40	1.3642	522.72	167,270.56
3.2	งานรอยต่อเพื่อการขยายตัว (Expansion Joint)	ม.	8.00	103.71	829.68	-	-	-
3.3	งานรอยต่อเพื่อการหดตัว (Contraction Joint)	ม.	52.00	80.49	4,185.48	1.3642	109.80	5,709.83
4	งานไหล่ทาง (Shoulder)							
4.1	งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยบดอัดแน่น	ลบ.ม.	7.20	353.99	2,548.73	1.3642	482.91	3,476.97
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมดเป็นเงิน				137,171.41			185,997.39

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 137,171.41

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

= 187,129.23

สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน

= 187,129.23

ตัวอักษร = (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยยี่สิบเก้าบาทยี่สิบสามสตางค์)

เฉลี่ยราคางานทาง : 584.78 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

(.....) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางปัญยวีร์ โน๊ะ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(.....) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุนีย์ หล้าลี)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ